
مؤسسة مميزة داعمة لاستقلال   القضاء وسيادة القانون  .

المساهمة في تهيئة البيئة القضائية والادارية  المناسبة ورسم السياسات والاطر  التشريعية للنهوض بعملية التقاضي
والمساندة القانونية بكفاءة لضمان رعاية الحقوق وصون الحريات وحمايتها وتيسير سبل الوصول للعدالة وتعزيز

الشراكة مع الجهات المحلية والدولية من خلال  ترسيخ بنية مؤسسية عصرية وتوفير كوادر مؤهلة متخصصة بما يعزز
ثقة المجتمع بسيادة القانون.

أنشئت وزارة العدل في 11/4/1921 تحت مسمى (مشاور العدلية) وتغير هذا الاسم  ليصبح وزارة العدل بتاريخ
1/3/1929 وقد أنشئت الوزارة لتكون الذراع التنفيذي للجهاز القضائي الاردني  ومنذ ذلك التاريخ  باشرت دورها في

تحقيق رسالة الدولة الاساسية  المتمثلة بإقامة العدل والمساواة وحماية الحقوق والحريات. 

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1101  وزارة العدل 

المساهمة في تطوير منظومة النزاهة الوطنية من خلال  قضاء مستقل وفاعل.
المساهمة في تطوير منظومة التشريعات والقوانين في مؤسسات العدالة وضمان تيسير الوصول للعدالة والمساهمة في تحقيق ثقة

المجتمع بالقضاء وتحسين ثقافته القانونية .
تعزيز المؤسسية وتجذير ثقافة التميز

المساهمة في رفع كفاءة وفعالية مؤسسات قطاع العدالة

ترسيخ دولة القانون والمؤسسات وتحقيق العدالة وتعزيز مبادئ تكافؤ الفرص والشفافية وحماية الحقوق والحريات.

تزايد أعداد القضايا وضخامة النزاعات وزيادة عبء العمل القضائي نتيجة لتعقد وتشابك العلاقات  الإجتماعية  والإقتصادية  والنمو
السكاني مقابل محدودية عدد القضاة المتخصصين.

تدني مستوى البنية التحتية في بعض المحاكم.
 عدم كفاية المخصصات المالية السنوية

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-

-
-

-

-

-
-

نظام التنظيم الاداري  لوزارة العدل رقم 101 لسنة 2015 وتعديلاته  وقانون تشكيل المحاكم النظامية رقم 17 لسنة
2001 وتعديلاته. 

الاطار  القانوني :



 1 - المساهمة في تطوير منظومة
النزاهة الوطنية

 2 -  المساهمة في تطوير منظومة
التشريعات

 3 - تعزيز ثقة المجتمع في سيادة
القانون

 4 -   توفير بيئة مناسبة لدعم العمل
القضائي

 5 -  رفع القدرة المؤسسية وتجذير
ثقافة التميز

 6 -  مأسسة علاقة  وزارة العدل مع
الشركاء المحليين والدوليين

 عدد المزادات التي تمت الكترونيا 
 عدد الجولات  التفقدية لرصد المخالفات (المالية،

الادارية،  الفنية)
  عدد الانظمة  والقوانين التي تم مراجعتها

وتطويرها
  عدد حالات  المساعدة القانونية المجانية المقدمة

لمستحقيها سنويا
 عدد الادلة  وحملات  التوعية القانونية للمواطنين

 عدد المنشورات التي تم نشرها على مواقع
التواصل الاجتماعي 

 عدد الموظفين الذين تم تعيينهم لمعاونة الجهاز
القضائي.

 عدد قصور العدل والمباني النموذجية.
  عدد الخدمات الالكترونية  التي تقدمها الوزارة.

  نسبة رضا متلقي الخدمة من خلال  الدراسة.
 نسبة التباليغ باستخدام الوسائل الالكترونية  الحديثة

من اجمالي التباليغ.
 عدد المحاكم المجهزة بغرف متخصصة لنظام

المحاكمة عن بعد لنزلاء  مراكز الاصلاح   والتأهيل
  نسبة الموظفين الذين تم تدريبهم سنويا.

 عدد المبادرات الواردة من المواطنين عبر الحاضنة
الابداعية 

 نسبة الشكاوي الواردة التي تم اغلاقها  عبر منصة
"بخدمتكم"

 عدد ورشات التوعية القانونية للموظفين
  نسبة رضا الشركاء عن فعالية التواصل مع وزارة

العدل

1
2

1

1

2
3

1

2
3
4
5

6

1
2

3

4
1

2019
2018

2016

2018

2019
2018

2016

2016
2017
2016
2019

2019

2017
2019

2018

2017
2016

308
381

7

279

2
59

301

8
17

%76
%3.6

4

%32
303

%100

23
%80.0

2759
515

16

1184

4
717

0

11
49

%80.7
%24.9

15

%31
187

%100

49
%87.8

1000
420

5

1566

4
300

229

13
60

%81.5
%40.0

35

%59
500

%100

38
%86.8

1200
420

5

1801

5
350

181

13
65

%82
%60.0

45

%62
600

%100

41
%87.3

800
410

5

1313

4
250

390

12
55

%81
%30

18

%58
400

%100

35
%86.1

1400
425

5

2071

5
400

199

13
70

%82.5
%80.0

55

%65
700

%100

45
%88.3

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202220232024القيمة

القيمة
المستهدفة

2021 2020

القيمة
الفعلية

الفصل : 1101  وزارة العدل 

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 امين عام
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الادارية  والمالية

 قسم القضاء
 كاتب عدل،ضابط،باحث،ر.قسم

 الوظائف المساندة

1
13
130
881

0
752
1452

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2022

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2020 2021 2022

100
495

5

1190

0
388

21

11
52

%80.7
%84.0

25

%28
630

%100

53
%84.3

تقييم ذاتي 
اولي

2021

  

0
9

199
666

0
610
984

1
22

329
1547

0
1362
2436

2
7

378
876

0
294
1462

0
6

263
948

0
192
934

2
13

641
1824

0
486
2396

2
13

361
831

0
312
1421

0
12

261
938

0
201
948

2
25

622
1769

0
513
2369

322924685697301923435362294023605300

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

201649081541251035577418229476661780933440757000235654871891651342482000 كلفة الرواتب   

2021 2020



1
2
3
4
5

عدد المحاكم
عدد القضايا الواردة

عدد القضايا المفصولة
عدد القضايا المدورة الحالية
عدد القضايا المدورة السابقة

78
389764
371395
113186
94817

11
85725
89052
17307
19390

4
17412
18204
3216
3651

2
11556
11937
2821
3198

2
9680
9568
1975
1752

22
241499
248753
61555
69614

5
19669
20705
3384
3929

4
45600
47089
9398
10302

3
10971
11537
1271
1362

7
16750
17082
2807
2722

7
6927
7402
1100
1367

4
3140
3213
499
484

7
10653
10366
2793
2596

78
479582
494908
108126
120367

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2022

2021
78

510022
523090
97671

110739

القيمة
سنة

الاساس 

2018
2018
2018
2018
2018



2111
2121
2211
2511
2821

2211
2822
3111
3112
3113

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

37,419,000 

4,347,000 

5,841,000 

5,600,000 

750,000 

1,590,000 

35,000 

4,560,000 

1,349,000 

195,000 

36,410,000 

4,347,000 

5,841,000 

5,600,000 

750,000 

1,302,000 

35,000 

4,010,000 

995,000 

165,000 

37,982,000 

4,500,000 

6,665,000 

5,700,000 

770,000 

4,321,000 

10,000 

8,430,000 

955,000 

120,000 

38,389,000 

4,568,000 

7,025,000 

5,800,000 

770,000 

4,683,000 

10,000 

10,600,000 

950,000 

120,000 

38,803,000 

4,636,000 

7,080,000 

5,900,000 

770,000 

4,683,000 

10,000 

9,200,000 

955,000 

120,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
53,957,000 52,948,000 55,617,000 56,552,000 57,189,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1101-  وزارة العدل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    7,729,000 6,507,000 13,836,000 16,363,000 14,968,000
  خزينة     14,968,000 16,363,000 13,836,000 6,507,000 7,729,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2021 20212023 20222024

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    72,157,000 72,915,000 69,453,000 59,455,000 61,686,000

فعلي
2020

31,020,208 

4,557,210 

6,308,263 

10,956,699 

436,101 

1,086,044 

0 

3,981,640 

1,044,845 

68,330 

53,278,481 

6,180,859 

6,180,859 

59,459,340 

2020 2021 2022 20232021
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2024
تأشيري

 للسنوات 2020 - 2024



1801
1815
1820

  الادارة  والخدمات المساندة
  تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر

  العدالة الجزائية وتطوير التشريعات
 13,836,000المجموع    

565,000 
12,759,000 

512,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

55,617,000 

55,567,000 
0 

50,000 
69,453,000 

56,132,000 
12,759,000 

562,000 

موازنة الفصل 1101 -  وزارة العدل 
( بالدينار )  لعام 2022 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2020 - 2024

1801
1805
1810
1815
1820

 الادارة  والخدمات المساندة
 تطوير عمل الأجهزة  القضائية (القضاء النظامي سابقا)

 تعزيز وتأهيل قدرات القضاة (المعهد القضائي سابقا)
 تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر

 العدالة الجزائية وتطوير التشريعات

23189000
101000

33000
2265000

612000

23275000
0
0

2805000
429000

24603000
0
0

6819000
241000

24861000
0
0

7142000
267000

25141000
0
0

6484000
267000

20202021202220232024 البرنامج

2620000026509000316630003227000031892000 المجموع     

المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  2020 - 2024

750015000150001500015000 العدالة الجزائية وتطوير التشريعات1820
20202021202220232024 البرنامج

750015000150001500015000 المجموع     



يهدف هذا البرنامج الى رفع القدرة المؤسسية للموظفين من خلال  التدريب وتحسين الخدمات المقدمة وكما يعمل هذا البرنامج على مأسسة آليات العمل و العمل على
توعية متلقي الخدمة ونشر الثقافة القانونية.

 برنامج الادارة  والخدمات المساندة1801

 عدد الاستشارات  القانونية التي تقدمها الوزارة للمؤسسات والدوائر
الحكومية

 عدد الدورات التدريبية لموظفي وزارة العدل
 عدد الموظفين الذين شاركوا بدورات تدريبية

عدد طلبات الطعون المقدمة للوزارة

1

2
3
4

2016

2018
2018
2016

662

165
1494
721

517

98
1466
1001

1150

260
4000
1450

1100

240
3800
1400

1050

220
3500
1350

1000

200
3200
1300

601
602

603

  الخدمات الإدارية  والمساندة
  صندوق التكافل الاجتماعي  للقضاة وموظفي وزارة

العدل
  التنفيذ القضائي

50,789,000 
5,850,000 

500,000 

50,252,000 
5,750,000 

500,000 

49,417,000 
5,650,000 

500,000 

46,858,000 
5,550,000 

490,000 

47,867,000 
5,550,000 

490,000 

525,000 

80,000 

525,000 

75,000 

490,000 

75,000 

500,000 

50,000 

575,000 

100,000 

001

002

  رفع كفاءة وتطوير الخدمات المساندة للجهاز
القضائي

  حساب تطوير البرامج الالكترونية 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 53,907,000 52,898,000 55,567,000 56,502,000 57,139,000    النفقات الجــارية

 675,000 550,000 565,000 600,000 605,000    النفقات الرأسمــالية

 675,000 550,000 565,000 600,000 605,000البرنامج / خـــزينة    
 54,582,000 53,448,000 56,132,000 57,102,000 57,744,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1101 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

- رفع القدرة المؤسسية وتجذير ثقافة التميز.
- المساهمة في تطوير منظومة النزاهة الوطنية

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الشؤون المالية
2- مديرية الشؤون الادارية  

3- مديرية ادارة انظمة المعلومات
4- مديرية الاتصال 

5- مديرية الأبنية  والمشاريع
6- وحدة الرقابة الداخلية.

7- مديرية الموارد البشرية .
8- مديرية حقوق الإنسان  وشؤون المرأة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- بناء ورفع قدرات الموظفين من خلال  التدريب.
2- تحسين الخدمات المقدمة وتبسيط الإجراءات  للحصول على رضا متلقي الخدمة من خلال  حوسبة الخدمات وإعادة هندسة اجراءات عمل الاقسام. 

3- الارتقاء  بالاداء  المؤسسي للوزارة والمحاكم من خلال  تطوير ومأسسة العمل.
4- توعية متلقي الخدمة ونشر الثقافة القانونية من خلال  المطبوعات ووسائل الاعلام   المختلفة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 5362 ) موظفا  منهم ( 3019 ) ذكور و ( 2343 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

41,773,835 
6,274,000 

4,655,250 

293,437 

0 

فعلي

52,703,085 

293,437 

293,437 
52,996,522 

2020

590

247
1305
938

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى رفد السلك القضائي بالعدد الكافي من القضاة المتخصصين وتقليص أمد التقاضي وتوفير البيانات اللازمة  من خلال  المكتب الفني.

 برنامج تطوير عمل الأجهزة  القضائية (القضاء النظامي سابقا)1805

 عدد التعيينات وفق المعايير والاجراءات  الجديدة
 عدد القضاة الذين تم تخصيصهم في الغرف الجزائية والحقوقية في

المحاكم

1
2

2016
2016

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

  رفع كفاءة و تطوير عمل الأجهزة  القضائية001 0 0 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1101 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

 تعزيز ثقة المجتمع في سيادة القانون.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- المجلس القضائي.
2- المكتب الفني.

3- النيابة العامة والادعاء  العام.
4- المحامي العام المدني.

5- مديرية التفتيش القضائي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- رفد السلك القضائي بالعدد الكافي من القضاة المؤهلين والمدربين.
2- تحسين جودة القرارات.

3- تقليص أمد التقاضي.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 0 ) موظفا  منهم ( 0 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

231,013 

فعلي

0 
231,013 

231,013 
231,013 

2020

-
-

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج تطوير عمل الأجهزة  القضائية (القضاء النظامي سابقا) حسب الانشطة  والمشاريع 



 يهدف هذا البرنامج الى المساهمة في وضع الخطط والاستراتيجيات  الهادفة الى الارتقاء  بمستوى الجهاز القضائي كما ويهدف الى تبادل الخبرات والتعاون الفني
والاكاديمي  بين المعهد ومختلف المعاهد والمؤسسات والهيئات الحقوقية والقضائية.

 برنامج تعزيز وتأهيل قدرات القضاة (المعهد القضائي سابقا)1810

 نسبة القضاة الذين تم تدريبهم بما لايقل  عن (12) ساعة باستثناء
قضاة الدرجة العليا

12016--- - - -

 0 0 0 0 0  تدريب القضاة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1101 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

المساهمة في تطوير منظومة النزاهة الوطنية .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

المعهد القضائي الاردني. 
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- المساهمة في وضع الخطط والاستراتيجيات  الهادفة الى الارتقاء  بمستوى الجهاز القضائي الاردني. 
2- تأهيل ورفع كفاءة القضاة وأعوانهم من خلال  التدريب المستمر والمتخصص الداخلي والخارجي وتنمية ملكة البحث العلمي لديهم.

3- تبادل الخبرات والتعاون الدولي الفني والأكاديمي  بين المعهد القضائي والمعاهد والمؤسسات والهيئات الحقوقية والقضائية العربية والدولية.
4- اختيار المتفوقين من طلبة الثانوية العامة وخريجي كليات الحقوق من كلا  الجنسين وفق أسس ومعايير شفافة ومعلنة وإعدادهم ليكونوا قضاة يتمتعون بأعلى درجات

الكفاءة القانونية والمهنية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 0 ) موظفا  منهم ( 0 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

75,396 

فعلي

75,396 

0 
0 

75,396 

2020

-

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج تعزيز وتأهيل قدرات القضاة (المعهد القضائي سابقا) حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى تحسين البنية التحتية للمحاكم من خلال  تهيئة محاكم نموذجية وتسهيل الخدمات المقدمة وتبسيط الإجراءات  للحصول على رضا متلقي الخدمة من
خلال  حوسبة الخدمات.

 برنامج تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر1815

 عدد الاوراق  المؤرشفة الكترونيا في المحاكم/ تراكمي (مليون)
نسبة التوفير في استهلاك  الطاقة في المحاكم التي تم تزويدها بأنظمة

توفير الطاقة

1
2

2016
2017

38
%23

154
%21

224
%29

212
%29

200
%28

188
%28

345,000 

0 
0 

250,000 

80,000 
100,000 

0 
3,500,000 

260,000 
50,000 

3,500,000 

5,700,000 
10,000 

0 

0 

345,000 

1,000,000 
0 

250,000 

80,000 
100,000 

0 
3,500,000 

260,000 
50,000 

3,500,000 

5,500,000 
10,000 

600,000 

0 

2,149,000 

2,480,000 
0 

250,000 

80,000 
50,000 

2,200,000 
2,000,000 

260,000 
50,000 

600,000 

2,600,000 
10,000 
30,000 

0 

200,000 

1,150,000 
0 

120,000 

30,000 
125,000 

1,500,000 
700,000 
150,000 
100,000 
400,000 

500,000 
10,000 

0 

160,000 

275,000 

1,300,000 
0 

150,000 

30,000 
150,000 

1,700,000 
900,000 
250,000 
124,000 
500,000 

500,000 
20,000 

0 

160,000 

001

007
009
013

014
015
020
021
023
024
025

026
027
701

704

  تحسين البنية التحتية للمحاكم وتحديثها
وتطويرها

  انشاء مبنى قصر عدل معان وتجهيزه
  انشاء مبنى المعهد القضائي الأردني  وتجهيزه

  رفع الجاهزية الإلكترونية  وتطوير البنية التحتية
لمشاريع الحوسبة

  مشروع إصدار نسخة جديدة من نظام ميزان
  مشروع الارشفة  الالكترونية 

  مبنى قصر عدل جرش
  مبنى محكمة جنايات عمان

  المحاكمة عن بعد
  الربط الالكتروني 

  اعادة تاهيل مبنى قصر عدل عمان ليضم مجمع
محاكم البدايات

  انشاء مبنى محكمة استئناف عمان وتجهيزه
  السجل العدلي

  بناء طابق ثالث لمحكمة صلح وبداية المفرق /
محافظة المفرق

  انشاء محاكم في محافظة معان

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 6,059,000 5,145,000 12,759,000 15,195,000 13,795,000    النفقات الرأسمــالية

 6,059,000 5,145,000 12,759,000 15,195,000 13,795,000البرنامج / خـــزينة    
 6,059,000 5,145,000 12,759,000 15,195,000 13,795,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1101 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

توفير بيئة مناسبة لدعم العمل القضائي .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الأبنية  والمشاريع.
2- مديرية إدارة أنظمة المعلومات.

3- وحدة السياسات والتطوير المؤسسي.
4- مديرية الشؤون الإدارية. 

5- المحاكم والدوائر التابعة لها.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- تحسين الخدمات المقدمة وتبسيط الإجراءات  للحصول على رضا متلقي الخدمة من خلال  حوسبة الخدمات.
2- تسهيل الرجوع الى المعاملات  من خلال  أرشفتها.

3- توفير بنية تحتية للمحاكم من خلال  إنشاء قصور عدلية حديثة تتوفر فيها كافة الخدمات والتقنيات الحديثة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  كادر الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

352,064 

1,356,354 
7,564 

108,129 

15,000 
35,859 

1,750,000 
458,317 
209,296 

98,909 
0 

108,831 
20,000 

0 

300,574 

فعلي

0 
4,820,897 

4,820,897 
4,820,897 

2020

180
%25

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى تطوير التشريعات وتطوير نظام العدالة الجزائية لتوفير ضمانات المحاكمة العادلة وحقوق الانسان  ومواكبة المتغيرات والمستجدات المحلية
والاقليمية  والدولية.

 برنامج العدالة الجزائية وتطوير التشريعات1820

 نسبة الزيادة في عدد الاشخاص  المؤهلين المستفيدين من دعم خدمات
المساعدة القانونية

عدد حالات  العقوبات البديلة المنفذة
عدد التجهيزات او الاجراءات  التي تمت في المحاكم لتسهيل وصول

الاشخاص  ذوي الاعاقات  للعدالة (تراكمي)
نسبة الموظفات في الوظائف القيادية والاشرافية 

1

2
3

4

2018

2019
2018

2016

%15

55
4

%32.28

%17.6

149
8

%36.0

%15

207
30

%45.60

%15

187
25

%43.41

%15

169
22

%41.22

%15

152
20

%39.04

 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000  المساعدة القانونية امام المحاكم601

400,000 
5,000 

108,000 
5,000 
5,000 
5,000 

10,000 

10,000 
10,000 
10,000 

400,000 
5,000 

108,000 
5,000 
5,000 
5,000 

10,000 

10,000 
10,000 
10,000 

400,000 
5,000 

52,000 
5,000 
5,000 
5,000 

10,000 

10,000 
10,000 
10,000 

300,000 
10,000 

410,000 
5,000 

10,000 
10,000 
10,000 

17,000 
25,000 
15,000 

345,000 
10,000 

510,000 
5,000 

10,000 
10,000 
10,000 

25,000 
40,000 
30,000 

001
002
003
004
005
006
007

008
010
012

  المساعدة القانونية
  العدالة الإصلاحية   للأحداث 

  العقوبات البديلة
  تطوير وتحديث التشريعات

  تجهيز البنى التحتية لمحاكم الاحداث 
  تمكين المرأة بما يضمن تكافؤ الفرص والعدالة
  تعزيز حق الاشخاص  ذوي الاعاقة  في اللجوء

الى القضاء
  نشر التوعية القانونية

  تجهيز غرف الوساطة بالمحاكم
   تجهيز غرف ادارة الدعوى في المحاكم

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000    النفقات الجــارية

 995,000 812,000 512,000 568,000 568,000    النفقات الرأسمــالية

 995,000 812,000 512,000 568,000 568,000البرنامج / خـــزينة    
 1,045,000 862,000 562,000 618,000 618,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1101 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

- المساهمة في تطوير منظومة التشريعات.
- تعزيز ثقة المجتمع في سيادة القانون.

- مأسسة علاقة  وزارة العدل مع الشركاء المحليين والدوليين.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الشؤون القانونية.
2- مديرية التعاون الدولي.

3- مديرية حقوق الانسان  وشؤون الاسرة. 
4- وحدة مراكز الاصلاح   والتأهيل.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- زيادة عدد المنتفعين من خدمات المساعدة القانونية.
2- تطوير وتحديث التشريعات.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  كادر الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

500,000 

300,000 
0 

500,000 
0 
0 
0 

8,250 

16,221 
11,041 

0 

فعلي

500,000 

835,512 

835,512 
1,335,512 

2020

%13

240
12

%39.04

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج العدالة الجزائية وتطوير التشريعات حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
0 

30,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

مقدر 

0 

600,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري
202220232024

المجموع     0 600,000 30,000

وزارة العدل 1101 الفصل :



( بالدينار )
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300000
0
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0
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0
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16221
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0
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231013
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1356354
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15000
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1750000
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0

108831
20000

0
300574

4820897
293437

0
293437

6180859
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1801
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1805

1815

1801

601

601

601
602
603

001
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001
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026
027
701
704

001
002

  تدريب القضاة
 مجموع البرنامج 

  المساعدة القانونية امام المحاكم
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الإدارية  والمساندة
  صندوق التكافل الاجتماعي  للقضاة وموظفي وزارة العدل

  التنفيذ القضائي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  المساعدة القانونية
  العدالة الإصلاحية   للأحداث 

  العقوبات البديلة
  تطوير وتحديث التشريعات

  تجهيز البنى التحتية لمحاكم الاحداث 
  تمكين المرأة بما يضمن تكافؤ الفرص والعدالة

  تعزيز حق الاشخاص  ذوي الاعاقة  في اللجوء الى القضاء
  نشر التوعية القانونية

  تجهيز غرف الوساطة بالمحاكم
   تجهيز غرف ادارة الدعوى في المحاكم

 مجموع البرنامج 
  رفع كفاءة و تطوير عمل الأجهزة  القضائية

 مجموع البرنامج 
  تحسين البنية التحتية للمحاكم وتحديثها وتطويرها

  انشاء مبنى قصر عدل معان وتجهيزه
  انشاء مبنى المعهد القضائي الأردني  وتجهيزه

  رفع الجاهزية الإلكترونية  وتطوير البنية التحتية لمشاريع الحوسبة
  مشروع إصدار نسخة جديدة من نظام ميزان

  مشروع الارشفة  الالكترونية 
  مبنى قصر عدل جرش

  مبنى محكمة جنايات عمان
  المحاكمة عن بعد
  الربط الالكتروني 

  اعادة تاهيل مبنى قصر عدل عمان ليضم مجمع محاكم البدايات
  انشاء مبنى محكمة استئناف عمان وتجهيزه

  السجل العدلي
  بناء طابق ثالث لمحكمة صلح وبداية المفرق / محافظة المفرق

  انشاء محاكم في محافظة معان
 مجموع البرنامج 

  رفع كفاءة وتطوير الخدمات المساندة للجهاز القضائي
  حساب تطوير البرامج الالكترونية 

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0

50000
50000

47867000
5550000

490000
53907000
53957000

345000
10000

510000
5000

10000
10000
10000
25000
40000
30000

995000
0
0

275000
1300000

0
150000

30000
150000

1700000
900000
250000
124000
500000
500000

20000
0

160000
6059000

575000
100000
675000

7729000

0
0

50000
50000

46858000
5550000

490000
52898000
52948000

300000
10000

410000
5000

10000
10000
10000
17000
25000
15000

812000
0
0

200000
1150000

0
120000

30000
125000

1500000
700000
150000
100000
400000
500000

10000
0

160000
5145000

500000
50000

550000
6507000

0
0

50000
50000

49417000
5650000

500000
55567000
55617000

400000
5000

52000
5000
5000
5000

10000
10000
10000
10000

512000
0
0

2149000
2480000

0
250000

80000
50000

2200000
2000000

260000
50000

600000
2600000

10000
30000

0
12759000

490000
75000

565000
13836000

0
0

50000
50000

50252000
5750000

500000
56502000
56552000

400000
5000

108000
5000
5000
5000

10000
10000
10000
10000

568000
0
0

345000
1000000

0
250000

80000
100000

0
3500000

260000
50000

3500000
5500000

10000
600000

0
15195000

525000
75000

600000
16363000

0
0

50000
50000

50789000
5850000

500000
57139000
57189000

400000
5000

108000
5000
5000
5000

10000
10000
10000
10000

568000
0
0

345000
0
0

250000
80000

100000
0

3500000
260000

50000
3500000
5700000

10000
0
0

13795000
525000

80000
605000

14968000

مقدر

مقدر

2022

2022

تأشيري

تأشيري

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

البرنامج

البرنامج

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1101   وزارة العدل 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 وزارة العدل 1101

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

 علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
 علاوة  العمل الاضافي 

 العلاوة  الاضافية 
 علاوة  النقل
 بدل تنقلات 

 علاوة  الميدان
 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي 

 الايجارات 
 خدمات الاتصالات  

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

5000
8400000

470000
8100000

555000
250000

5390000
750000
870000
122000

10550000
2520000

4500000

1525000
360000

80000
1850000

230000
100000

30000
30000

300000
30000

1305000
20000
15000

790000

5700000

514000
6000

250000

5000
8500000

480000
8150000

565000
250000

5550000
755000
870000
124000

10550000
2590000

4568000

1525000
360000

80000
2050000

230000
100000

30000
30000

300000
30000

1355000
20000
15000

900000

5800000

514000
6000

250000

5000
8550000

490000
8250000

570000
250000

5700000
760000
870000
128000

10550000
2680000

4636000

1525000
360000

80000
2100000

230000
100000

30000
30000

300000
30000

1355000
20000
15000

905000

5900000

514000
6000

250000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5561700056552000

37982000

4500000

6665000

5700000

770000

57189000

38389000

4568000

7025000

5800000

770000

مجموع  الفصل    

38803000

4636000

7080000

5900000

770000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202220232024
اعادة تقدير

2021
مقدر
2021

4000
8330000

430000
7766000

515000
15000

5000000
725000
800000
105000

10550000
2170000

4347000

1350000
290000

75000
1700000

200000
100000

60000
20000

260000
20000

1100000
35000
15000

616000

5600000

504000
6000

240000

9000
8400000

509000
8240000

515000
15000

5000000
725000
800000
105000

10550000
2551000

4347000

1350000
290000

75000
1700000

200000
100000

60000
20000

260000
20000

1100000
35000
15000

616000

5600000

504000
6000

240000

36410000

4347000

5841000

5600000

750000

37419000

4347000

5841000

5600000

750000

52948000

52385
8490342

461039
7803074

524656
0

3995997
634695
763006

82046
6229991
1982977

4557210

1357731
383763

74999
1921497

188895
94839
62333
19581

277032
19576

1037750
13355

7869
849043

10956699

307065
0

129036

53957000

31020208

4557210

6308263

10956699

436101

53278481

فعلي
2020



( بالدينار ) وزارة العدل 1101
الادارة  والخدمات المساندة1801

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

200000
30000

55000
50000
50000
10000

135000
90000

250000
150000

200000
30000

55000
60000
50000
10000

135000
90000

300000
200000

200000
30000

55000
65000
50000
10000

135000
90000

300000
200000

الفصل :
البرنامج  

001
002

013
023
058
121
138
139
140
141

  التدفئة
  سيارات الصالون

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات ترجمه

  التعويضات القضائية
  مصاريف ادارية
  تنقلات  الشهود

  خدمات خبراء جنائيين
  خدمات الطب الشرعي

  التبليغات القضائية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

5000
8400000

470000
8100000

555000
250000

5390000
750000
870000
122000

10550000
2520000

4500000

1525000
360000

80000
1850000

230000

100000
30000
30000

300000
30000

1305000
20000
15000

790000

14000
6000

250000

5000
8500000

480000
8150000

565000
250000

5550000
755000
870000
124000

10550000
2590000

4568000

1525000
360000

80000
2050000

230000

100000
30000
30000

300000
30000

1355000
20000
15000

900000

14000
6000

250000

5000
8550000

490000
8250000

570000
250000

5700000
760000
870000
128000

10550000
2680000

4636000

1525000
360000

80000
2100000

230000

100000
30000
30000

300000
30000

1355000
20000
15000

905000

14000
6000

250000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

37982000

4500000

6665000

270000

38389000

4568000

7025000

270000

38803000

4636000

7080000

270000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

4000
8330000

430000
7766000

515000
15000

5000000
725000
800000
105000

10550000
2170000

4347000

1350000
290000

75000
1700000

200000

100000
60000
20000

260000
20000

1100000
35000
15000

616000

14000
6000

240000

9000
8400000

509000
8240000

515000
15000

5000000
725000
800000
105000

10550000
2551000

4347000

1350000
290000

75000
1700000

200000

100000
60000
20000

260000
20000

1100000
35000
15000

616000

14000
6000

240000

100000
100000

45000
30000
50000
10000

120000
75000

195000
91000

100000
100000

45000
30000
50000
10000

120000
75000

195000
91000

36410000

4347000

5841000

260000

37419000

4347000

5841000

260000

فعلي
2020

51309
8468074

461039
7789841

523496
0

3986417
634075
762726

82046
6203639
1982977

4556383

1357731
383763

74999
1921497

188895

94839
62333
19581

277032
19576

1037750
13355

7869
801530

7080
0

3983

89999
98896

0
40000
61644
10000

179886
80000

330000
100000

30945639

4556383

6260750

11063

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

494170005025200050789000 46858000مجموع النشاط      47867000 41773835



( بالدينار ) وزارة العدل 1101
1801

1810

الادارة  والخدمات المساندة

تعزيز وتأهيل قدرات القضاة (المعهد القضائي سابقا)

25

22

25

28

21

 الإعانات 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

  تعويضات العاملين

2511

2211

2511

2821

2111

2121

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

304

214

304

302

305

101
102
105
106
111
113
114
116

301

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  المساهمات

  مكافأت لغير الموظفين

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

5650000

0
0

0

500000
0

5750000

0
0

0

500000
0

5850000

0
0

0

500000
0

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

098

001
013

111

014
016

  حساب موظفي وزارة العدل في الصندوق * 

  الحفلات  والضيافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  حساب التنفيذ القضائي

  مساهمة في صندوق الادخار 
  مساهمات التامين الصحي

55567000

0

56502000

0

57139000

0

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

5650000

0

0

500000

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

5750000

0

0

500000

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

5850000

0

0

500000

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

5650000

0

0

500000

0

0

5750000

0

0

500000

0

0

5850000

0

0

500000

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

5550000

0

0

490000

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

5550000

0

0

490000

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

5550000

0
0

0

490000
0

5550000

0
0

0

490000
0

5550000

0

0

490000

0

0

5550000

0

0

490000

0

0

52898000

0

53907000

0

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

6274000

47513

4182699

299985

125053

1076
22268
13233

1160
9580

620
280

26352

827

6274000

6513
41000

4182699

0
299985

6274000

47513

4182699

425038

74569

827

52703085

75396

602

603

601

صندوق التكافل الاجتماعي  للقضاة وموظفي وزارة العدل

التنفيذ القضائي

تدريب القضاة

النشاط    

النشاط    

النشاط    

5650000

500000

0

5750000

500000

0

5850000

500000

0

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

5550000

490000

0

5550000

490000

0

6274000

4655250

75396



( بالدينار ) وزارة العدل 1101
العدالة الجزائية وتطوير التشريعات1820

 الإعانات 25
 الإعانات  لمؤسسات عامة2511

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية304
500005000050000

الفصل :
البرنامج  

  صندوق المساعدة القانونية امام المحاكم **127

500005000050000 مجموع البرنامج    

556170005655200057189000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

500005000050000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

* يصرف من هذا البند بما لا  يتجاوز المبلغ الذي يتم توريده للخزينة العامة وفقا  لاحكام  قانون توريد واردات الدوائر والوحدات الحكومية المعمول به.
** مخصصات البرنامج تم رصدها ضمن موازنة المجلس القضائي وذلك استنادا  الى قانون استقلال  القضاء رقم (29) سنة 2014 وتعديلاته  والأنظمة  الصادرة بموجبه.

500005000050000 المجموع     

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

50000 50000
50000 50000
50000 50000

50000 50000

52948000 53957000

فعلي
2020

500000
500000
500000

500000

53278481

المساعدة القانونية امام المحاكم601 النشاط    

500005000050000 50000مجموع النشاط      50000 500000



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 وزارة العدل 1101

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

504

508

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

1076000
3245000

10000

8430000

955000

120000

3810000
873000

10000

10600000

950000

120000

3810000
873000

10000

9200000

955000

120000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4321000

10000

8430000

955000

120000

4683000

10000

10600000

950000

120000

4683000

10000

9200000

955000

120000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
138360001636300014968000 مجموع  الفصل   

202220232024

585000
717000

35000

4010000

995000

165000

735000
855000

35000

4560000

1349000

195000

اعادة تقدير 
2021

مقدر
2021

1302000

35000

4010000

995000

165000

1590000

35000

4560000

1349000

195000

6507000 7729000

فعلي
2020

326601
759443

0

3981640

1044845

68330

1086044

0

3981640

1044845

68330

6180859



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة العدل 1101
 الادارة  والخدمات المساندة1801

المشروع  

المشروع  

  001     رفع كفاءة وتطوير الخدمات المساندة للجهاز القضائي

  002     حساب تطوير البرامج الالكترونية 

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

511

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 معدات وآلات  وأجهزة

100000
75000
50000
50000

90000
25000

100000

75000

100000
75000
50000
75000

100000
25000

100000

75000

100000
75000
50000
75000

100000
25000

100000

80000

الفصل :  
البرنامج  

008
014
070
118

001
003

006

001

 مصاريف التدريب والتأهيل

 ارشفة وتوثيق

 قرطاسية ومطبوعات

 تسديد مطالبات مستحقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 أجهزة حاسوب وتوابعه

275000

115000

100000

75000

300000

125000

100000

75000

300000

125000

100000

80000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

565000600000605000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2023

2023

2024

2024

490000

75000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

525000

75000

525000

80000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

مقدر

مقدر

2021

2021

50000
100000

50000
50000

100000
25000

125000

50000

50000
100000
100000

50000

100000
50000

125000

100000

250000

125000

125000

50000

300000

150000

125000

100000

500000

50000

575000

100000

550000 675000

49575
0

111210
0

75363
0

57289

0

160785

75363

57289

0

فعلي

فعلي

2020

2020

293437

0

293437



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة العدل 1101
 تطوير عمل الأجهزة  القضائية (القضاء النظامي سابقا)1805

  001     رفع كفاءة و تطوير عمل الأجهزة  القضائيةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0
0

0

0
0

0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

014
118

003

 ارشفة وتوثيق

 تسديد مطالبات مستحقة

 أجهزة ومعدات مكتبية

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

48767
162811

19435

211578

19435

فعلي
2020

231013

231013



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة العدل 1101
 تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر1815

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     تحسين البنية التحتية للمحاكم وتحديثها وتطويرها

  007     انشاء مبنى قصر عدل معان وتجهيزه

  009     انشاء مبنى المعهد القضائي الأردني  وتجهيزه

22

31

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

512

505

512

508

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

466000

1568000

25000
15000
75000

880000

1600000

0

300000

0

25000
20000

0

0

1000000

0

300000

0

25000
20000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

118

006
023
075

118

013

013

 تحديث واصلاحات  ابنية

 تسديد مطالبات مستحقة

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

 أجهزة و معدات كهربائية

 الأمانات  الجرمية

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

466000

1568000

115000

880000

1600000

0

300000

0

45000

0

1000000

0

300000

0

45000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2149000

2480000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

345000

1000000

0

345000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

175000

0

10000
15000

0

0

1150000

0

225000

0

25000
25000

0

0

1300000

0

175000

0

25000

0

1150000

0

225000

0

50000

0

1300000

0

200000

1150000

0

275000

1300000

0

318351

0

4988
28725

0

0

1356354

7564

318351

0

33713

0

1356354

7564

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

352064

1356354

7564



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة العدل 1101
 تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر1815

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  013     رفع الجاهزية الإلكترونية  وتطوير البنية التحتية لمشاريع الحوسبة

  014     مشروع إصدار نسخة جديدة من نظام ميزان

  015     مشروع الارشفة  الالكترونية 

  020     مبنى قصر عدل جرش

31

22

31

22

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3112

2211

3112

2211

3111

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

505

512

505

512

508

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

250000

40000

40000

50000

2200000

250000

40000

40000

100000

0

250000

40000

40000

100000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

015

001

014

013

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 ارشفة وتوثيق

 انشاء ابنية

250000

40000

40000

50000

2200000

250000

40000

40000

100000

0

250000

40000

40000

100000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

250000

80000

50000

2200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

250000

80000

100000

0

250000

80000

100000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

120000

15000

15000

125000

1500000

150000

15000

15000

150000

1700000

120000

15000

15000

125000

1500000

150000

15000

15000

150000

1700000

120000

30000

125000

1500000

150000

30000

150000

1700000

108129

15000

0

35859

1750000

108129

15000

0

35859

1750000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

108129

15000

35859

1750000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة العدل 1101
 تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر1815

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  021     مبنى محكمة جنايات عمان

  023     المحاكمة عن بعد

  024     الربط الالكتروني 

  025     اعادة تاهيل مبنى قصر عدل عمان ليضم مجمع محاكم البدايات

  026     انشاء مبنى محكمة استئناف عمان وتجهيزه

31

31

31

22

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

3112

3112

2211

3111

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

508

505

505

510

508

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

2000000

260000

50000

600000

2600000

3500000

260000

50000

3500000

5500000

3500000

260000

50000

3500000

5700000

الفصل :  
البرنامج  

013

001

001

009

013

 انشاء ابنية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 تحديث واصلاحات  ابنية

 انشاء ابنية

2000000

260000

50000

600000

2600000

3500000

260000

50000

3500000

5500000

3500000

260000

50000

3500000

5700000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2000000

260000

50000

600000

2600000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

3500000

260000

50000

3500000

5500000

3500000

260000

50000

3500000

5700000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

2021

700000

150000

100000

400000

500000

900000

250000

124000

500000

500000

700000

150000

100000

400000

500000

900000

250000

124000

500000

500000

700000

150000

100000

400000

500000

900000

250000

124000

500000

500000

458317

209296

98909

0

108831

458317

209296

98909

0

108831

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

2020

458317

209296

98909

0

108831



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة العدل 1101
 تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر1815

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  027     السجل العدلي

  701     بناء طابق ثالث لمحكمة صلح وبداية المفرق / محافظة المفرق

  704     انشاء محاكم في محافظة معان

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

10000

30000

0

10000

600000

0

10000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

015

014

013

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 اضافات ابنية

 انشاء ابنية

10000

30000

0

10000

600000

0

10000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

127590001519500013795000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

10000

30000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

10000

600000

0

10000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

10000

0

160000

20000

0

160000

10000

0

160000

20000

0

160000

10000

0

160000

20000

0

160000

5145000 6059000

20000

0

300574

20000

0

300574

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

20000

0

300574

4820897



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة العدل 1101
 العدالة الجزائية وتطوير التشريعات1820

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     المساعدة القانونية

  002     العدالة الإصلاحية   للأحداث 

  003     العقوبات البديلة

22

28

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

2211

2822

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

512

504

512

504

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

400000

5000

7000

0

45000

400000

5000

8000

0

100000

400000

5000

8000

0

100000

الفصل :  
البرنامج  

025

013

008

013

073

 رسوم قضايا و تعويضات

 استشارات قانونية

 مصاريف التدريب والتأهيل

 استشارات قانونية

 الاسوارة  الالكترونية 

400000

5000

7000

0

45000

400000

5000

8000

0

100000

400000

5000

8000

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

400000

5000

52000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

400000

5000

108000

400000

5000

108000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

300000

10000

0

10000

400000

345000

10000

0

10000

500000

300000

10000

0

10000

400000

345000

10000

0

10000

500000

300000

10000

410000

345000

10000

510000

300000

0

0

0

500000

300000

0

0

0

500000

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

300000

0

500000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة العدل 1101
 العدالة الجزائية وتطوير التشريعات1820

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  004     تطوير وتحديث التشريعات

  005     تجهيز البنى التحتية لمحاكم الاحداث 

  006     تمكين المرأة بما يضمن تكافؤ الفرص والعدالة

  007     تعزيز حق الاشخاص  ذوي الاعاقة  في اللجوء الى القضاء

22

28

31

28

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

2822

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

512

504

505

504

510

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

5000

0

5000

5000

10000

5000

0

5000

5000

10000

5000

0

5000

5000

10000

الفصل :  
البرنامج  

008

013

023

013

009

 مصاريف التدريب والتأهيل

 استشارات قانونية

 أجهزة و معدات كهربائية

 استشارات قانونية

 تحديث واصلاحات  ابنية

5000

0

5000

5000

10000

5000

0

5000

5000

10000

5000

0

5000

5000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

5000

5000

5000

10000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

5000

5000

5000

10000

5000

5000

5000

10000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

0

5000

10000

10000

10000

0

5000

10000

10000

10000

0

5000

10000

10000

10000

0

5000

10000

10000

10000

5000

10000

10000

10000

5000

10000

10000

10000

0

0

0

0

8250

0

0

0

0

8250

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

0

0

0

8250



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة العدل 1101
 العدالة الجزائية وتطوير التشريعات1820

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  008     نشر التوعية القانونية

  010     تجهيز غرف الوساطة بالمحاكم

  012      تجهيز غرف ادارة الدعوى في المحاكم

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3113

3113

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 اصول ثابتة اخرى

512

511

511

 نفقات ادامة وتشغيل

 تجهيز وتأثيث

 تجهيز وتأثيث

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

الفصل :  
البرنامج  

017

009

009

 ترويج واعلان  وتوعيه

 اثاث و اجهزة مكتبية

 اثاث و اجهزة مكتبية

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

512000568000568000 مجموع البرنامج    
138360001636300014968000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

10000

10000

10000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

10000

10000

10000

10000

10000

10000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

17000

25000

15000

25000

40000

30000

17000

25000

15000

25000

40000

30000

17000

25000

15000

25000

40000

30000

812000 995000

6507000 7729000

16221

11041

0

16221

11041

0

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

16221

11041

0

835512

6180859

            




